BC360.A
重量配料控制器
技术/使用手册
联络机构：
201504 Rev3
警告
1、请专业人员调试、检测和维修系统。
2、本产品是精密设备，请务必保持设备良好接地。

3 型号与技术规格
3.1 型号
型号 订货号 描述
BC360.A 20000207 完全型配料控制器。4xDI,12xDO;1xRS232/RS485。
3.2技术规格
项目 指标
产品尺寸
(WxHxD)
110mm x 62mm x 136mm（含端子）
外壳结构 面板式结构。前面板：SS304，IP65；壳体：铝合金，IP42。
传感器接口 驱动最多6只350Ω传感器，或等效阻抗大于58Ω的传感器负载。输入信号范
围：-20mV ~ +20mV。
A/D处理 24位高精度低温漂∑-Δ转换芯片。采样率>200Hz。
分辨率 最大使用分度：50000d，最小分辨率0.2μv/d。
显示 上显示：6位红色LED数码管，字高10.3mm；
下显示：6位绿色LED数码管，字高7mm；
键盘 4键轻触薄膜按键。
开关量输入 4个光电隔离的开光量输入点。无源输入方式，与公共端短接有效。
开关量输出 12个隔离的光耦继电器输出点。18~30VDC，200mA。
通讯接口 隔离RS232或RS485，端子共用，内部跳线选择
通讯协议 连续输出格式，打印输出，MODBUS-RTU，命令格式
电源 20–28 VDC，<5W
使用环境 温度：-10°~ +40°C；相对湿度：10% ~ 90%，不冷凝
储存环境 温度：-30°~ +60°C；相对湿度：10% ~ 90%，不冷凝
- 4 -
4 安装与连接
本章将介绍控制器的安装和系统接线。
4.1 安装仪表
前面板尺寸(W x H)：110mm X 62mm。
铝合金腔体尺寸(W x H): 91.5mm x 45mm。开孔尺寸：93mm X 46mm。
三维尺寸见下图（单位：毫米）：
4.2系统联线
后面板接线图(顶层接线图对应DIO部分接线)
- 5 -
4.2.1 电源
BC360A称重仪表采用了宽电压范围输入的低压直流电源，可接受的输入电压范
围可为直流20~24V。供电电源应接至+24V和-24V两个端子上。仪表不要与电机、继
电器或加热器等高电源噪声的设备共用一个电源。
其管脚定义如下：
管脚 描述
+24V 电源正极
-24V 电源负极
4.2.2传感器接口
本仪表最多能驱动6个350欧姆的称重传感器(或最小阻抗为约58欧姆的负载)。
下图显示模拟传感器的接线定义。当使用四线传感器时，应将+EXC与 +SEN短接，
+EXC和-SEN短接。
端口 描述 4线制 6线制
+EXC 正激励 红 红
+SEN 正反馈 - 蓝
+SIG 正信号 绿 绿
SHLD 屏蔽地
-SIG 负信号 白 白
-SEN 负反馈 - 黄
-EXC 负激励 黑 黑
4.2.3 串行口
本仪表标配隔离的串行口， RS232接口与RS485接口接线端子共用。
管脚定义 描述
A/TX RS232发送，RS485 A端
B/RX RS232 接收，RS485 B端
COM 通讯地
4.2.4 开关量输入
仪表共有4个输入点。各输入点的功能根据工作模式不同，具体参见各模式的说
明。
- 6 -
输入口接线示意图：
 当称重终端设定为全自动配料模式时的输入端子定义 （参数F6.6=0，F6.7=0）
输入 定义 说明
IN1 配料启动控制 在本输入端短接至COM端的100毫秒后，称重终端即开始执
行全自动配料，在本输入端与COM端断开后，称重终端执行
完当前的配料后即停止。
IN2 接受超差/启
动
配料暂停或超差暂停时，本输入端短接至COM端的100毫秒